
DA: PjiEFEITURA DE TIANGUÀ
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX:(085) 3261.9369/3264.7720

i'ã .,.zaz3'
l.i'

'\ ;/ .
PARASOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO DO AVISO ABAIXO

ATE O DIA IO/O1/2020:
JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE nANGuÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS O1/2019-SEMED -
RESIJLTADO])E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PjtEÇOS. A Comissão
Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento de propostas de preços da
Tomada de Preços n' 01/2019-SEMED -- Contratação dos serviços de reforma das
escolas: Centro de Educação Infantil Elionai Barras dos Santos e da E. E. 1. F Tancredo
Nunes de Menezes. ITEM 1-- PROPOSTA VENCEDORA: R A CONSTRUTORA
LTDA, R$ 69.601,76; 2': ADPRES ADMINISTRAÇÃO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA, R$ 72.883,04; 3': PRACIANO EDIFICAÇOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, R$ 74.879,74; 4': MANTER SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, R$ 82.866,91; 5': RAMILOS CONSTRUÇÕES
EIRELI, R$ 84.451,73; 6': DELTACON CONSTRUÇÃO INCORPORAÇÃO E
ENGENHARIA EIRELI EPP. R$ 92.418,23; 7': AMIL EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELl-- ME, R$ 93.128,82. ITEM ll PROPOSTA VENCEDORA:
CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERV[çOS EIREL[,]tS 60.782,02; 2': R A
CONSTRUTORA LIDA, R$ 62.642,25; 3': PRACIANO EDIFICAÇOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, R$ 66.685,30; 4': RAMILOS
CONSTRUÇÕES EIRELI, R$ 73.432,58; 5': MANTER SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, R$ 73.881.44; 6': AMn, EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELl-- ME, R$ 83.794,93. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS:
DELTACON CONSTRUÇÃO INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA EIRELIEPP,
desclassificada no Item 11, por descumprimento do item: 5.1.j do Edital(Ausência do
item 9.7 da Proposta; Código C2067); H M V CONSTRUÇOES E LOCAÇOES
EIRELl-- ME e MJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI, desclassificadas em ambos
os itens por descumprimento com o art. 94 da Lei 8.666/93. Está aberto o prazo para
interposição de recursos administrativos. Tianguá-CE, 09 de Janeiro de 2020. Ricardo
Rodrigues e Vasconcelos, Presidente da Comissão de Licitação

. p,,....« . d-aK,
.icardo Rodrigues e Vasconcelos

Presidente da Comissão de Licitação.



\ã ...l:
q"

Nc.«ú«%Z;y9''P''

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO DO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Certiülco para os devidos nuns, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal de Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do
Município de Tianguá o aviso do resultado do julgamento das propostas de preços
referente à Tomada de Preços n' 01/2019-SEMED, cujo objeto é a contratação dos
serviços de reforma das escolas: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
ELIONAIBARROS DOS SANTOS E DA E. E. 1. F TANCREDO NUNES DE
MENEZES

Tianguá/CE, 09 de janeiro de 2020

].~.., Ü'n:õüq,s b U+X@a\'Ç..
Ricardo Rodrigues e Vasconcelos

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888


